ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年 ９月１５日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

合同会社 Aight 様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、合同会社 Aight 様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定されまし

たのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 合同会社 Aight

所在 埼玉県草加市谷塚町１７６１番地１

代表者名 代表社員 阿萬 正明

事業内容 不動産賃貸業

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●地域の特産品・自然等の特色を生かしたイベント企画

●地元材を活用したリノベーションにより空家の価値を引き上げ

　 若い住み手を入居させることで地域社会の活性化を図る

【具体的な取組】

持続可能な地域づくりのため、地域の社会的・経済的な活性化の取組みを行います。

地域活性化・産業振興

●地域産の木材を使用した製品の開発・購入

●リノベーション時の地元産品活用した家具等の追加設置を実施し

　 入居者の満足度向上

【具体的な取組】

地域産の材料・食品・製品などの地域資源を積極的に活用し、地産地消・地産外商を推進します。

地産地消の推進

●中古物件リノベーションによる省資源化の推進

●廃棄製品を回収し、原材料として再利用

●自社の製品・サービスで、天然素材やフェアトレードな材料を利用

【具体的な取組】

持続可能な社会の実現のため、環境配慮型製品・サービスの提供を推進します。

環境配慮型サービス・製品の提供

●エコラベル商品の購入（エコマーク、再生紙使用マーク）

●環境負荷が低い原材料の調達

（リサイクル材、竹等の天然素材、植物由来のプラスチック等）

●リサイクル材使用の推進（紙、プラスチック、金属等、包装材など）

【具体的な取組】

環境負荷の小さい原材料の購入や３Ｒの推進に努めます。

グリーン購入

2022年9月15日

合同会社　Ａｉｇｈｔ

代表社員　阿萬 正明

当社は、「地域の空き家を魅力あふれる住処に」の理念のもと、空き家をリノベーション

し、幅広い世代にリーズナブルに提供することで、住み続けられる街づくりを推進していま

す。今後も、サスティナブルな取組みを通じて、持続可能な社会を目指します。

合同会社　Ａｉｇｈｔ